

Prestação de Contas 2018



F U N D A Ç Ã O

CASA DAS **FRALDAS**
SÃO JOSÉ

RELATÓRIO FINANCEIRO

RECEITAS EMPRESA/ENTIDADE		VALORES FINANCEIROS ARRECADADOS (R\$)
	Saldo anterior	771,08
01.	Projetos Justiça Federal (Produção de Fraldas para a comunidade carente do Lar Paraná de Campo Mourão	39.982,50
02.	Banner Solidário Casa das Fraldas	26.630,00
03.	ACICAM – PROMOÇÕES	17.424,55
04.	ACICAM – ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE CAMPO MOURÃO	13.500,00
05.	Rotary Club de Campo Mourão Araucária – compra de material direto da fábrica – NF 8950 R\$ 8.302,00)	12.302,00
06.	Doação de pessoas da comunidade de Campo Mourão	9.524,60
07.	Mitra Diocesana Catedral São José	6.000,00
08.	Cooperativa Sicredi Vale do Piquiri Unidade de Campo Mourão – patrocínios sacolas 70x85	5.500,00
09.	Sicoob Metropolitano de Maringá – Dia de Cooperar	5.000,00
10.	Instituto Constâncio Pereira Dias de Responsabilidade Social de Maringá – Dia de Cooperar	5.000,00

RELATÓRIO FINANCEIRO

	EMPRESA/ENTIDADE	VALORES FINANCEIROS ARRECADADOS (R\$)
11.	Cooperativa de Trabalho dos Profissionais de Agronomia Ltda de Maringá – Unicampo – Dia de Cooperar	5.000,00
12.	Cooperar de Crédito de Livre Admissão de Maringá Sicredi – Dia de Cooperar	5.000,00
13.	Projeto Padrinho Solidário	4.143,10
14.	Centro Educacional Integrado	3.800,00
15.	Clinica de Cirurgia Plástica Dr. Dairton Legnani	3.600,00
16.	Festa Junina 2018 – Colégio Integrado	3.075,00
17.	Loja Maçônica Rui Barbosa nº16	3.000,00
18.	Rotary Club de Campo Mourão – Promoção Solidária Leitoa Mateira	2.750,00
19.	Loja Maçônica Verdade de Justiça – XII Congresso Maçônico Paranaense	2.740,00
20.	Unimed Regional de Campo Mourão	2.400,00
21.	Paróquia Santa Rita de Cássia de Campo Mourão	2.400,00
22.	Associação das Senhoras de Rotarianos	2.000,00

RELATÓRIO FINANCEIRO

EMPRESA/ENTIDADE		VALORES FINANCEIROS ARRECADADOS (R\$)
23.	Servidores da Justiça Federal de Campo Mourão	1.800,00
24.	Refrigeração Mambore	1.800,00
25.	Hélcio Meneguetti	1.650,00
26.	Rotary Club de Campo Mourão Verdes Campos (compra do material direto da fábrica – NF 8569)	1.515,37
27.	Fraternidade Acácia Peabiruense	1.500,00
28.	Comunidade de Barbosa Ferraz – PR	1.300,00
29.	Amigos Palmeirenses da ARCAM	1.200,00
30.	Sindicato Empresarial do Comércio Varejista de Campo Mourão	1.200,00
31.	Eloi Ricardo Cobbe Bonkoski	1.000,00
32.	Rotary Clube Campo Mourão Gralha Azul	1.000,00
33.	Dirceu Jacob	937,00
34.	Funcionários da COAMO – Unidade de Engenheiro Beltrão	800,00

RELATÓRIO FINANCEIRO

EMPRESA/ENTIDADE		VALORES FINANCEIROS ARRECADADOS (R\$)
35.	Lar dos Velhinhos São Judas Tadeu de Quinta do Sol	600,00
36.	Paróquia Nossa Senhora do Caravaggio	500,00
37.	Alunos UNESPAR	200,00
TOTAL		R\$ 198.545,20

RELATÓRIO FINANCEIRO

DESPESAS		VALORES \$
01.	Matéria Prima	159.627,59
02.	Aluguel	10.307,00
03.	Frete	4.432,00
04.	Sacolas Plásticas	1.728,71
05.	Sacolas TNT	535,50
06.	Manutenção da casa	1.192,05
07.	Estiletos e elásticos	1.628,70
08.	Despesas com promoções	918,40
09.	Material de Limpeza	533,44
10.	Telefone	1.219,28
11.	Manutenção da máquina	1.679,06
12.	Cartório	213,54
13.	Tarifa bancária	1.498,62

RELATÓRIO FINANCEIRO

DESPESAS		VALORES \$
14.	Campanha Divulgação IR	728,00
15.	Divulgação / Banner/ Vídeo	532,00
16.	Folha de pagamento/13 ^o /encargos/vale alimentação/vale transporte	4.368,32
17.	Fotos	61,20
18.	Gráfica	453,00
19.	Papelaria	317,25
20.	Recepção de visitantes	183,41
21.	Seguro	871,79
22.	Uniformes	457,00
TOTAL		R\$ 193.385,86
<u>Saldo em conta corrente em 31.12.2018</u>		<u>R\$ 4.563,26</u>

DISTRIBUIÇÃO DE FRALDAS

ANO	QUANTIDADE DISTRIBUIDA UN.	ARRECADAÇÃO
2008	20.830	R\$ 9.998,40
2009	96.355	R\$ 54.922,35
2010	96.655	R\$ 55.093,35
2011	149.169	R\$ 96.959,85
2012	154.351	R\$ 126.567,82
2013	153.695	R\$ 132.177,70
2014	170.680	R\$ 166.609,84
2015	180.659	R\$ 124.769,23
2016	177.568	R\$ 185.648,55
2017	173.971	R\$ 189.443,62
2018	161.767	R\$ 198.545,20
TOTAL	1.535.700	R\$ 1.340.735,91